(1) Hoc optime confirmatur ex rescripto S. Congregationis de propaganda fide, quæ die 11 martii 1845 vicario apostolico Sylva-Ducis (Bois-le-Duc) facultatem concessit, indulgendi parochis vicariatibus, ut per sacellanos missam pro populo applicare possint in casibus veræ necessitatis et dummodo ex canonica causa fiat.

Edit.

pro his sacrificium offerre, verbique divini prædicationes, etc. Illud autem præceptum divinum habetur apud Joannem (c. 21. v. 17.): *Pasce oves meas*. Sicut igitur tenetur pastor suas oves pascere prædicatione, sacramentorum administratione, correptione etc., sic etiam tenetur pascere applicando eis fructum sacrificii; quapropter, sicut pastor impeditus prædicare, vel sacramenta administrare, tenetur prædicare et administrare sacramenta per alium; ita impeditus applicare per seipsum populo missam, tenetur per alium applicare sacrificii fructum, quod est pasculum utilius, quo populum juvare potest.

Si autem parochi, et omnes quibus cura animarum commissa est, tenentur in Dominicis et festis de præcepto missam celebrare, et applicare pro populo; tantò magis ad id tenentur Episcopi, tanquam principales animarum pastores. Non autem ad hoc tenentur quotidie, quidquid dicatur in cap. *Quoniam de Privileg. in 6.* nam eodem cap. dicitur, quòd divina celebratio missæ, vel auditio (quoad Episcopos) est tantum de decentia, non verò de obligatione. *Quoniam* (verba textus) *Episcopi, eorumque superiores, se habent diversis ex causis à suis Ecclesiis, et diocesibus absentare frequenter, nec possunt semper commodè ad Ecclesias accedere pro missa celebranda, vel audienda in ipsis, sine qua eas transire non decet* (nota non decet) *absque causa rationabili ullam diem: præsentì constitutione indulgemus eisdem, ut altare possint habere viaticum, et in eo celebrare, ac facere celebrare, ubicumque absque interdicti transgressione illis permittitur celebrare vel audire Divina.*

527. — « 8. Qui stipendium pro sacro accepit, tenetur dicere missam pro defunctis, vel votivam, vel in hoc, aut isto altari, prout pecuniam offerens petivit (quantum tamen rubricæ permittunt, quibus neglectis, Ecclesiæ ordinem invertere, ob alterius devotionem, non convenit); quia ob ejus devotionem, et speciales orationes, major fructus provenire solet. Si tamen aliter faciat, non erit grave; imò nullum, si fiat justa de causa. *Vide Dian. de celebr. miss. r. 29. et 51. Card. de Lugo l. c. n. 55.*

528. — « 9. Is, qui quoad locum, tempus, intentionem, qualitatem missæ non satisfacit, sine justa causa, voluntati fundatoris, peccat; et quidem graviter, si sæpè faciat,